
○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal
○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g
○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g

○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal
○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g
○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g

○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal ○エネルギー kcal
○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g ○たんぱく質 g
○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g ○脂質 g

○エネルギー kcal
○たんぱく質 g
○脂質 g

春雨の炒め煮
塩焼きとり
みそ汁

肉団子の甘酢あんかけ
高野豆腐の卵とじ
★大阪産野菜と豚こま炒め
大根のうま煮

△ 23.8

そば かに 32.1 えび そば 27.7

2日
(月)

油淋鶏
大根の炒め煮
タンホータン

3日
(火)

鮭の
　ちゃんちゃん焼き
じゃがいものいそ煮
肉団子のみぞれ汁

4日
(水)

豚肉のピリ辛炒め
ウィンナーポテト
にんじんしりしり
豆腐チャンプルー

5日
(木)

じゃがいものムサカ
チキンスブラキ
レヴィシアスーパ

16日
(月)

ミンチカツ
千切りイリチー
かきたま汁

21.6
34.1 えびそば かに 36.9 えび そば

えび そば かに 29.9くるみ

19.5

△ 21.4

● 750

落花生

812

小麦 落花生乳 小麦 落花生

卵 乳 小麦 落花生

17日
(火)

肉じゃが
さわらのみそ焼き
塩ちゃんこ汁

18日
(水)

八宝菜
焼きシューマイ
揚げきんぴら
ピリ辛こんにゃく

19日
(木)

赤魚の野菜あんかけ
かぼちゃのうま煮
豚汁

20日
(金)

ドライカレー
ジャーマンポテト
キャベツの
　　　ペペロンチーノ
オレンジポンチ

● △ ● △

6日
(金)

ビビンバ
揚げギョーザ
ツナキャベツ
さつまいもの
　　　　オーブン焼き

10日
(火)

すき焼き
さばの塩こうじ焼き
呉汁

11日
(水)

鶏肉とポテトの香草焼き
ミートペンネ
ブロッコリーのブイヨン煮
ツナコーン

● 778

23日
(月)

えび そば かに 28.8
21.8△ △ 21.8 △ △ △ 18.9△ △ △

△ 754
えび そば かに 27.6 えび そば かに 33.3 えび そば かに 26.6 えび そば かに 30.1

771 ● △ ● △ 776 △ △ ●● △ ● △ 770 ●

卵 乳 小麦 落花生 卵 乳 小麦 落花生 卵 乳 小麦 落花生 卵 乳 小麦 落花生

28.3そば かに 28.1 えび

26.623.2 △ △ △

そば かに

卵 乳 小麦

28.4

えび そば かに くるみ くるみ くるみ

● 777767 ●● 750 ●

卵小麦 落花生 卵 乳 小麦 落花生卵 乳 小麦 落花生 卵 乳

758

乳

29.2 △△ △ △ 24.9 19.8 △23.3

9日
(月)

豚肉の
　みそマヨガーリック焼き
キャベツと
　鶏肉のコチジャン炒め
すまし汁

12日
(木)

ポークカレーライス
ハンバーグ
キャベツのソテー 13日

(金)

752 △750 ● 797

卵

△ ● △ 799
えび そば かに 29.6 えび そば

●

くるみ

● △ ● △ 785 ● ● ●

卵 乳 小麦 落花生 卵 乳 小麦 落花生乳 小麦 落花生 卵 乳 小麦落花生 卵 乳 小麦 落花生 卵

△

くるみ くるみ くるみ くるみ

△

かにかに 31.6 えび そば かに 32.8 えび

くるみ くるみ

△

30.6 えび

くるみ

△

くるみ くるみ

△

くるみ

△

くるみ

19.1

かに

21.4
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令和６年

12月
中学校給食

予定献立表

※特定原材料及び特定原材料に準ずるものを使用したり、加工食品の原材料と

して使用している場合は「●」を表示しています。

※揚げ油を使用しており、同じ油で別の食材を調理しているため、アレルギー

物質が揚げ油に溶出もしくは混入している可能性がある場合に「△」と表示

しています。

堺市教育委員会

毎日、牛乳（200ml）

が付きます。
給食のときはおはしを

忘れずに！

スプーンがあると食べやすい日は

を表示します。
注意！

スプーンマーク

※写真はイメージです。予定献立は内容を一部変更する場合があります。

中学生アイデア料理

２０２５年には大阪・関西万博が開催され、世界中からたくさんの

人が集まります。今年度は毎月世界の食文化を紹介します。

【ギリシャ】
令和5年度に募集した「中学校給食料理コンテスト」で

優秀作品に選ばれた献立です。ギリシャ料理の大きな特徴は、オリーブをたくさ
ん使うところです。地中海に面したギリシャは、そ
の温暖な気候がオリーブ栽培に適しており、古くか
らオリーブやオリーブ油を使った料理が発展してい
ます。ギリシャ国民ひとりあたりのオリーブ油
消費量は、世界でもトップクラスです。

○予約方法が変更になりました。

予約方法：「ずっと予約」への登録

登録締切：利用月の前々月末

○利用月の前月1日に自動予約を
行いますので、前々月末までに

お支払いが必要です。
※コンビニエンスストア又は給食予約

システムからクレジットカードでお支

払いください。

※「クレジット自動支払い」を利用する

と支払い忘れの心配がなくなるため

便利です。

○給食を食べない月は、前月２０日
までにキャンセルが必要です。

キャンセルは１か月単位です。

くるで、万博！

大阪産の小松菜、青ねぎを使って、自分で調理で

きそうな炒め物を考えてくれました。

陵南中学校3年生の

アイデア料理です。

万博献立

黒糖パン

コッぺパン

アイデア料理


